



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

Item: 354	Unidade: EMBALAGEM COM 05 UNIDADES	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: GANCHO PONTA RETA BOLA COM TUBO PARA ARCO REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,03			
Item: 355	Unidade: EMBALAGEM COM 05 UNIDADES	Marca: MORELLI	Modelo:	Valor Total: 360,90
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA MINI-IMPLANTE ORTODÔNTICO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 583,35			
Item: 356	Unidade: UNI	Marca: TALMAX	Modelo:	Valor Total: 5.833,50
Descrição: MAÇARICO PARA ORTODONTIA. MAÇARICO: COM ALAVANCA PARA REGULAGEM DE FLUXO DE GÁS; TEMPERATURA DE CHAMA MÁXIMA 2500°F COM UM SUPORTE DE MESA ACOPLÁVEL PARA AS MÃOS LIVRE TRABALHO, LONGO TEMPO DE GRAVAÇÃO. A CABEÇA DA TOCHA TEM UM ÂNGULO DE 90 GRAUS FIXO. E SUA GAMA DE CHAMA É DE 0,5 A 1,25 POLEGADAS. ELE TEM UM COMPONENTE DE SEGURANÇA QUE OFERECE BLOQUEIO MANUAL DA IGNIÇÃO, QUANDO NÃO EM USO; MEDIDAS: 6,0 (L) X 3,0 (W) X 2,5 (D) POLEGADAS, PESO: 6,8 GRAMAS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 236,06			
Item: 357	Unidade: UNIDADES	Marca: MORELLI	Modelo:	Valor Total: 9.442,40
Descrição: MINIPARAFUSO ORTODÔNTICO PARA ANCORAGEM ABSOLUTA. COMPRIMENTO 10MM. SEÇÃO TRANSMUCOSA 2 MM.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,84			
Item: 358	Unidade: UNIDADES	Marca: MORELLI	Modelo:	Valor Total: 1.416,80
Descrição: MINIPARAFUSO ORTODÔNTICO PARA ANCORAGEM ABSOLUTA. COMPRIMENTO 6MM. SEÇÃO TRANSMUCOSA 2 MM.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,84			
Item: 359	Unidade: UNIDADES	Marca: MORELLI	Modelo:	Valor Total: 1.416,80
Descrição: MINIPARAFUSO ORTODÔNTICO PARA ANCORAGEM ABSOLUTA. COMPRIMENTO 8MM. SEÇÃO TRANSMUCOSA 2 MM.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,84			
Item: 360	Unidade: TUBO COM 03 UNIDADES DE 178 MM	Marca: MORELLI	Modelo:	Valor Total: 1.416,80
Descrição: MOLA HELICOIDAL NITI DE COMPRESSÃO (ABERTA) CONFECCIONADAS EM LIGA DE NIQUEL-TITÂNIO. Ø DO FIO: 0,25MM, Ø INTERNO: 0,76MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 37,95			
Item: 361	Unidade: TUBO COM 20 ML	Marca: MORELLI	Modelo:	Valor Total: 4.554,00
Descrição: PASTA PARA SOLDA PRATA - 20ML. (FLUXO) ARAME DE LIGA DE PRATA PARA BRASAGEM AG-CU-ZN-SN, LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM, COM COBRE, NÍQUEL E ZINCO. PASTA PARA SOLDA PRATA CONFORME EN 29454:1993 / ISO 9454-1:1990 REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,33			
Item: 362	Unidade: UNIDADE	Marca: MORELLI	Modelo:	Valor Total: 693,20
Descrição: POSICIONADOR DE BRÁQUETES COM PONTA ARTICULADA COM MARCAÇÕES DE 3,5MM A 5,0MM EM AÇO INOXIDÁVEL. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 49,72			
				Valor Total: 298,32

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Item: 363	Unidade: ROLO COM 03 METROS	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: SOLDA DE PRATA Ø0,5MM - ROLO DE 3METROS ROLO DE FIO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM 5,5 GRAMAS DE FIO DE SOLDA. ARAME DE LIGA DE PRATA PARA BRASAGEM AG-CU-ZN-SN REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 91,95			Valor Total: 4.597,50
Item: 364	Unidade: UNIDADE	Marca: EOS	Modelo:	
Descrição: TUBO DE GÁS BUTANO AZUL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,27			Valor Total: 2.536,20
Item: 365	Unidade: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA PLACA LÁBIO-ATIVA DIREITO REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,93			Valor Total: 3.893,00
Item: 366	Unidade: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA PLACA LÁBIO-ATIVA ESQUERDO REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,93			Valor Total: 3.893,00
Item: 367	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBO ORTODÔNTICO CRUZADO SLOT 0,22". REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,53			Valor Total: 2.553,00
Item: 368	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSÍVEL PARA COLAGEM ,1°MOLAR SUPERIOR ESQUERDO (DENTE N°26), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 369	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSÍVEL PARA COLAGEM ,2°MOLAR SUPERIOR ESQUERDO (DENTE N°27), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 370	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSÍVEL PARA COLAGEM ,3°MOLAR SUPERIOR ESQUERDO (DENTE N°28), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 371	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSÍVEL PARA COLAGEM ,1°MOLAR INFERIOR DIREITO (DENTE N°36), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 372	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSÍVEL PARA COLAGEM ,1°MOLAR INFERIOR ESQUERDO (DENTE N°46), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Item: 373	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA COLAGEM ,1°MOLAR SUPERIOR DIREITO (DENTE N°16), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 374	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA COLAGEM ,2°MOLAR INFERIOR DIREITO (DENTE N°37), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 375	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA COLAGEM ,2°MOLAR INFERIOR ESQUERDO (DENTE N°47), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 376	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA COLAGEM ,2°MOLAR SUPERIOR DIREITO (DENTE N°17), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 377	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA COLAGEM ,3°MOLAR INFERIOR DIREITO (DENTE N°38), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 378	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA COLAGEM ,3°MOLAR INFERIOR ESQUERDO (DENTE N°48), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 379	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA COLAGEM ,3°MOLAR SUPERIOR DIREITO (DENTE N°18), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 380	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA SOLDAGEM ,1°MOLAR INFERIOR DIREITO (DENTE N°36), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 381	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA SOLDAGEM ,1°MOLAR INFERIOR ESQUERDO (DENTE N°46), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 382	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA SOLDAGEM ,1°MOLAR SUPERIOR DIREITO (DENTE N°16), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 383	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA SOLDAGEM ,1°MOLAR SUPERIOR ESQUERDO (DENTE N°26), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 384	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA SOLDAGEM ,2°MOLAR INFERIOR DIREITO (DENTE N°37), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 385	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA SOLDAGEM ,2°MOLAR INFERIOR ESQUERDO (DENTE N°47), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00
Item: 386	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:	
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL. PARA SOLDAGEM ,2°MOLAR SUPERIOR DIREITO (DENTE N°17), COM GANCHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92			Valor Total: 7.784,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

Item: 387	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL PARA SOLDAGEM 2°MOLAR SUPERIOR ESQUERDO (DENTE N°27), COM GANCHO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92		Valor Total: 7.784,00
Item: 388	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL PARA SOLDAGEM 3°MOLAR INFERIOR DIREITO (DENTE N°38), COM GANCHO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92		Valor Total: 7.784,00
Item: 389	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL PARA SOLDAGEM 3°MOLAR INFERIOR ESQUERDO (DENTE N°48), COM GANCHO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92		Valor Total: 7.784,00
Item: 390	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL PARA SOLDAGEM 3°MOLAR SUPERIOR DIREITO (DENTE N°18), COM GANCHO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92		Valor Total: 7.784,00
Item: 391	Unidade: PACOTE COM 10U.	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: TUBOS ORTODÔNTICOS - ROTH DUPLO CONVERSIVEL PARA SOLDAGEM 3°MOLAR SUPERIOR ESQUERDO (DENTE N°28), COM GANCHO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,92		Valor Total: 7.784,00
Item: 392	Unidade: UNIDADE	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO SACA BANDA 347			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 160,97		Valor Total: 1.609,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	684	16.902.612/0001-00	1.700.817,42	1.000.000,00		Não
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	700	13.578.534/0001-02	1.700.105,32	1.100.000,00	10,00	Não
3 JESSICA BARCELOS VIANA	465	30.324.551/0001-71	1.701.110,82	1.348.900,00	22,83	Sim
4 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	379	51.477.402/0001-12	1.696.531,42	1.349.000,00	0,01	Sim
5 MULTI HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	496	25.337.025/0001-06	1.607.904,14	1.607.904,14	19,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 10:41:00
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 393	Unidade: LITROS	Marca: VIC PHAMA	Modelo: VIC PHAMA
Descrição: Ácido Peracético 0,2% 1000ml registro ANVISA			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 64,48		Valor Total: 10.316,80
Item: 394	Unidade: FRASCO	Marca: VIC PHAMA	Modelo: VIC PHAMA
Descrição: FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO NA CONCENTRAÇÃO DE 0,2% EMBALAGEM COM 30 TIRAS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 182,26		Valor Total: 12.758,20
Item: 395	Unidade: UND	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: SOLUÇÃO A BASE DE MISTURAS DE QUATENÁRIO DE AMÔNIO E BIGUANIDA, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. CONCENTRADO, GALÃO DE 5 LITROS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 553,75		Valor Total: 33.225,00

CLASSIFICAÇÃO

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	364	05.283.263/0001-79	62.514,50	56.300,00		Sim
2 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	436	51.477.402/0001-12	62.514,50	56.400,00	0,18	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	017	13.576.534/0001-02	62.514,50	56.800,00	0,71	Não
4 MULTI HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	901	25.337.025/0001-06	59.910,00	59.910,00	5,48	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	473	16.902.612/0001-00	62.514,50	62.514,50	4,35	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/04/2025 10:59:04
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 396	Unidade: UNIDADE	Marca: STRONG	Modelo: STRONG
Descrição: MICRO MOTOR STRONG 210 PRÓTESE DENTÁRIA 40.000 RPM BIVOLT			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.054,30	Valor Total: 6.325,80	
Item: 397	Unidade: UNIDADE	Marca: SHUSTER	Modelo: SHUSTER
Descrição: MOTOR ENDODONTICO PARA INSTRUMENTAÇÃO ROTATORIA COMPATÍVEL COM TODAS AS LIMAS DE INSTRUMENTAÇÃO ROTATORIA DO MERCADO. DEVE POSSUIR PELO O MENOS 09 PROGRAMAÇÕES AJUSTÁVEIS DE TORQUE E VELOCIDADE. DEVE ACOMPANHAR 01 CONTRA ÂNGULO REDUTOR 16:1 OU 20:1. APRESENTANDO CONTROLE DE TORQUE, MÍNIMO DE 0,8 N, E VELOCIDADE, BOTÃO DE LIGA E DESLIGA NA PEÇA DE MÃO E TECLA DE AUTO REVERSO. DEVE APRESENTAR FUNCIONAMENTO COM ELETRICIDADE, 220 V, OU COM BATERIAS, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.585,00	Valor Total: 43.020,00	
Item: 398	Unidade: UNIDADE	Marca: SHUSTER	Modelo: SHUSTER
Descrição: APARELHO PARA UMA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO FORAME DURANTE O TRATAMENTO DO CANAL, CONTROLADO POR UM MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL, COM DUAS ENTRADAS: A SUPERIOR, PARA A CONEXÃO COM O PLUG DO CARREGADOR EXTERNO, E A INFERIOR, PARA CONECTAR O CABO DE MEDIÇÃO, QUE TEM A GARRA PARA A LIMA E O GANCHO LABIAL. EQUIPADO COM UMA ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, SUPORTE ADICIONAL, BATERIA E CARREGADOR, CHAVE DE SEGURANÇA QUE IMPEDE O FUNCIONAMENTO DO APARELHO ENQUANTO ESTIVER SENDO CARREGADO. DEVERÁ POSSUIR NÚMERO DE SÉRIE E DE LOTE, REGISTRO NO MS, MANUAL DO USUÁRIO E CERTIFICADO DE GARANTIA. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.904,50	Valor Total: 22.854,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULTI HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	158	25.337.025/0001-06	116.361,00	72.199,80		Sim
2 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	978	32.644.237/0001-00	141.912,00	99.900,00	38,37	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	754	13.576.534/0001-02	141.932,70	100.000,00	0,10	Não
4 JESSICA BARCELOS VIANA	021	30.324.551/0001-71	141.932,70	139.900,00	39,90	Sim
5 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	270	51.477.402/0001-12	141.932,58	141.932,58	1,45	Sim
6 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO	375	37.769.137/0001-15	141.932,58	141.932,58	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 10:41:00
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 399	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 192,00
Item: 400	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 192,00
Item: 401	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 256,00
Item: 402	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 192,00
Item: 403	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 256,00
Item: 404	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 192,00

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Item: 405	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 406	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 407	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 408	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 409	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 410	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 411	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1032 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

Item: 412	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 413	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1091 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 414	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1092 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 415	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 416	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1094 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 417	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 418	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Item: 419	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 420	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 421	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 422	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA AR ESFÉRICA DIAMANTADA 1095F A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 423	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA AR ESFÉRICA DIAMANTADA FORMA DE CHAMA. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 424	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. N° ISO 012. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 69,74	Valor Total: 5.579,20	
Item: 425	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 701. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 1.280,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE**

Item: 426	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 702. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 1.280,00	
Item: 427	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 703. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 06 UNIDADES. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 1.280,00	
Item: 428	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 02, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 960,00	
Item: 429	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 04, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 960,00	
Item: 430	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 06, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 960,00	
Item: 431	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 960,00	
Item: 432	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0.9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21 MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,40	Valor Total: 1.344,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**



Item: 433	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA ENDO-Z PARA BAIXA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0.9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE BAIXA ROTAÇÃO POSSUI 23.5MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM, BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 64,00	Valor Total: 3.840,00	
Item: 434	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: BROCA MULTILAMINADA TIPO CHAMA PARA PEÇA RETA PARA DESGASTE DE RESINA ACRÍLICA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 1.702,40	
Item: 435	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 02 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 336,00	
Item: 436	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 336,00	
Item: 437	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 04 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 336,00	
Item: 438	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 336,00	
Item: 439	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 06 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 336,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE**

Item: 440	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 06; DE BAIXA ROTACÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 336,00	
Item: 441	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 08 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTACÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 336,00	
Item: 442	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 08; DE BAIXA ROTACÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 336,00	
Item: 443	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E CARBETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE); DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NÚMERO 33 1/2; DE ALTA ROTACÃO; REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,96	Valor Total: 537,60	
Item: 444	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E CARBETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE); DE FORMA PERA; NÚMERO 330; DE ALTA ROTACÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,96	Valor Total: 537,60	
Item: 445	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NÚMERO 1151; DE ALTA ROTACÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 192,00	
Item: 446	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTACÃO; AÇO CARBIDE; CÔNICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NÚMERO 700C; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 960,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

Item: 447	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA ALTA ROTACAO; ACO CARBIDE; CÔNICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 701C; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 1.280,00	
Item: 448	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA ALTA ROTACAO; ACO CARBIDE; CÔNICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 702C; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 1.280,00	
Item: 449	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA ALTA ROTACAO; ACO CARBIDE; CÔNICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 703C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 960,00	
Item: 450	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: Broca Tungstênio PÉRA -Corte Cruzado FINO – TARJA VERMELHA Nº 1517			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 2.553,60	
Item: 451	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: Broca Tungstênio -Corte Cruzado MÉDIO – TARJA AZUL Nº 1251			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 2.553,60	
Item: 452	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: Broca Tungstênio MAXICUT, corte media agulha 1571			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 2.553,60	
Item: 453	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: Broca Tungstênio MINICUT FINO / TARJA VERMELHA (PARA DESGASTES FINOS DE RESINAS/ ACRILICOS)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 2.553,60	
Item: 454	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: Broca Tungstênio Maxcut American Burrus Azul 1571, corte cruzado médio.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 2.553,60	
Item: 455	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES , Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 2.496,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

Item: 456	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES , N° 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, CONFORME AS NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,70	Valor Total: 1.962,00	
Item: 457	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES , N° 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, CONFORME AS NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 2.496,00	
Item: 458	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES , N° 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,71	Valor Total: 1.962,60	
Item: 459	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES , N° 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 2.496,00	
Item: 460	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES , N° 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,80	Valor Total: 2.208,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

Item: 461	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES , N° 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINMEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,47	Valor Total: 1.948,20	
Item: 462	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES , N° 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 2.496,00	
Item: 463	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES , N° 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197; TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 2.496,00	
Item: 464	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES , N° 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINMEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,38	Valor Total: 2.422,80	
Item: 465	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES , N° 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 2.496,00	

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Item: 466	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA; GATES . N° 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 2.496,00	
Item: 467	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCAS 3082. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 256,00	
Item: 468	Unidade: UNIDADE	Marca: SHOFU	Modelo:
Descrição: BROCAS SHOFU PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 2.112,00	
Item: 469	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCAS TRANSMETAL P/ALTA-ROTAÇÃO. FORMATO CILÍNDRICO PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 470	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: BROCA DE TUNGSTENIO MAXICUT PM AMERICAN BURRS AZUL 1251			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 851,20	
Item: 471	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: BROCA TUNGSTENIO MAXICUT AMERICAN BURRS AZUL 1503			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 851,20	
Item: 472	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: BROCA TUNGSTENIO MANICUT AMERICAN BURRS VERMELHA 1510			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 851,20	
Item: 473	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: BROCA TUNGSTENIO MANICUT AMERICAN BURRS VERMELHA 1513			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 851,20	
Item: 474	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: BROCA TUNGSTENIO MANICUT AMERICAN BURRS VERMELHA 1520			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 851,20	
Item: 475	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: BROCA TUNGSTENIO MANICUT AMERICAN BURRS VERMELHA 1511			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 851,20	
Item: 476	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: BROCA TUNGSTENIO MANICUT AMERICAN BURRS VERMELHA 1517			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 851,20	
Item: 477	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA 701 LONGA PARA PEÇA DE MÃO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,77	Valor Total: 475,40	

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPUOCA - CPSMIT
ITAIPUOCA-CE

Item: 478	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSCLER	Modelo:	
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 585,82			Valor Total: 23.432,80
Item: 479	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSCLER	Modelo:	
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 488,00			Valor Total: 19.520,00
Item: 480	Unidade: UNIDADE	Marca: BILTILAB	Modelo:	
Descrição: DISCO DE AÇO PARA DESGASTE DE METAL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,58			Valor Total: 4.158,00
Item: 481	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTO CENTRAL	Modelo:	
Descrição: FELTRO CONE NÚMERO 3				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,73			Valor Total: 2.173,00
Item: 482	Unidade: UNIDADE	Marca: ORLANDO	Modelo:	
Descrição: Roda Brim 04X12 Branca Roda				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,46			Valor Total: 2.046,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	098	13.576.534/0001-02	278.137,20	138.000,00		Não
2 MULTI HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	795	25.337.025/0001-06	242.408,20	150.000,00	8,70	Sim
3 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	563	51.477.402/0001-12	278.109,80	164.700,00	9,80	Sim
4 JESSICA BARCELOS VIANA	937	30.324.551/0001-71	278.137,20	164.800,00	0,06	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL	506	05.964.983/0001-08	172.619,60	172.619,60	4,74	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	142	16.902.612/0001-00	278.109,80	177.653,20	2,92	Não
7 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	061	07.029.483/0001-04	256.065,60	226.060,80	27,25	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 10:41:01
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 483	Unidade: UNIDADE	Marca: FRANTINS	Modelo: FRANTINS	
Descrição: ACRILICO USO ODONTO - TERMOPOLIMERIZAVEL EM PO; NA COR BLACK; PRESA A CALOR; 1000G. POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 75,83			Valor Total: 7.583,00
Item: 484	Unidade: UNIDADE	Marca: FRANTINS	Modelo: FRANTINS	
Descrição: ACRILICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO; INCOLOR; PRESA A CALOR; 1000G. POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 75,83			Valor Total: 7.583,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE**

Item: 485	Unidade: UNIDADE	Marca: FRANTINS	Modelo: FRANTINS
Descrição: ACRILICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO; NA COR ROSA; PRESA A CALOR; 1000G. POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 75,83		Valor Total: 18.199,20
Item: 486	Unidade: UNIDADE	Marca: FRANTINS	Modelo: FRANTINS
Descrição: ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. EMBALAGEM/FRASCO COM 1 KG.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 75,83		Valor Total: 7.583,00
Item: 487	Unidade: UNIDADE	Marca: FRANTINS	Modelo: FRANTINS
Descrição: ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; NA COR ROSA MÉDIO; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. EMBALAGEM/FRASCO COM 1 KG.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 75,83		Valor Total: 18.199,20
Item: 488	Unidade: UNIDADE	Marca: COLTENE	Modelo: COLTENE
Descrição: ALGINATO CROMÁTICO TIPO II PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINÉRESE, COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POEIRA COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES, IDENTIFICANDO PRESA TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VAZAMENTO DE GESSO; PACOTE COM 410 GR DEVERA APRESENTAR CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 17,01		Valor Total: 15.309,00
Item: 489	Unidade: CAIXA	Marca: IMODONTO	Modelo: IMODONTO
Descrição: BASTÃO PARA POLIMENTO DE RESINA ACRILICA. COMPOSIÇÃO: DIOXIDO DE SILÍCIO E CERAS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM: CAIXA COM 01 UNIDADE BASTÃO DE 150G. COR: BRANCA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 5.120,00
Item: 490	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: CERA 7 PARA MOLDAGEM USO ODONTOLÓGICO - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE; EM LAMINA; TIPO CERA ROSA NUMERO 07; CAIXA COM NO MINIMO 18 LÂMINAS, A PEÇA DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 15,28		Valor Total: 12.224,00
Item: 491	Unidade: CAIXA	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: CERA UTILIDADE À BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CEREZINAS, VASELINA COR VERMELHA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATÍVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM NO MINIMO 05 LÂMINAS, A PEÇA DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,19		Valor Total: 8.514,00
Item: 492	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CUBA DE PLASTICO PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,89		Valor Total: 275,60
Item: 493	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, (A25) INFERIOR, COR 66.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 494	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 32L, COR 62 - PLACA COM 08 ELEMENTOS.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 495	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 34L, COR 62 - PLACA COM 08 ELEMENTOS.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE

Item: 496	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE (2N) INFERIOR, COR 66				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 3.168,00
Item: 497	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 32M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS.				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 498	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE (3P) INFERIOR, COR 66,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 499	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE (32M) INFERIOR, COR 66,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 500	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE (34L) INFERIOR, COR 66,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 501	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE (32L) INFERIOR, COR 66,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 502	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE (30L) INFERIOR, COR 66,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 503	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE (30M) INFERIOR, COR 66,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 504	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 2N, COR 66, PLACA COM 6 ELEMENTOS ,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 505	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 30M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS.				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 506	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 32M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS.				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 507	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3P, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 508	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 268, COR 62 - PLACA COM 08 ELEMENTOS.				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 509	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, (264 SUPERIOR, COR 66,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 510	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, (3N), SUPERIOR, COR 66,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 511	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, (A26) SUPERIOR, COR 66,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00
Item: 512	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, (A266) SUPERIOR, COR 66,				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 4.224,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIOCA - CPSMIT
ITAPIOCA-CE**

Item: 513	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 34L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,64			Valor Total: 4.224,00
Item: 514	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO A25, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,64			Valor Total: 4.224,00
Item: 515	Unidade: UNIDADE	Marca: KG	Modelo: KG	
Descrição: Disco flexível e diamantado; Acompanha Mandril; Disco Diamantado Flexível- Dupla Face Total 0,10 x 22 mm				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 65,46			Valor Total: 5.236,80
Item: 516	Unidade: BALDE DE 05KG	Marca: ZHERMARCK	Modelo: ZHERMARCK	
Descrição: ZETALABOR: SILICONE ESPECIAL PARA LABORATÓRIO; EXCELENTE RESISTÊNCIA AO CALOR (100 °C); ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL; ALTÍSSIMA FLUIDEZ INICIAL; NÃO DEFORMA; RESISTÊNCIA À RUPTURA. INDICAÇÕES: MÁSCARA DE CONTROLE PARA O PLANEJAMENTO DA ESTRUTURA METÁLICA; MÁSCARA PARA CONTROLE E CUNHAGEM DE PRÓTESES COMBINADAS; MÁSCARA PARA EXECUÇÃO DE PRÓTESES PROVISÓRIAS; MÁSCARA PARA REPRODUÇÃO DE GENGIVA ARTIFICIAL REMOVÍVEL PARA LABORATÓRIO (GINGIFAST); MÁSCARA PARA INCLUSÃO DE PRÓTESE TOTAL; ISOLANTE ENTRE OS DENTES E O GESSO NA MUFLA; BASE NO REPARO E PREPARO DE DENTES NA PRÓTESE; MOLDAGEM DA BASE E REGISTRO DOS DENTES ANTAGONISTAS; DUPLICAÇÕES SEM NECESSIDADE DE ISOLAR O GESSO. 5KG + 2 CATALISADORES 60ML CADA.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 409,58			Valor Total: 81.916,00
Item: 517	Unidade: UNIDADE	Marca: ASFER	Modelo: ASFER	
Descrição: GESSO PEDRA TIPO III - AMARELO GESSO ALFA PARA USO EM ODONTOLOGIA E PRÓTESE DENTÁRIA. EXCELENTE RESISTÊNCIA MECÂNICA, PARA MODELOS DE PRECISÃO. EMBALAGEM: PACOTE COM 2KG. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. . GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 10,98			Valor Total: 43.920,00
Item: 518	Unidade: UNIDADE	Marca: ASFER	Modelo: ASFER	
Descrição: GESSO TIPO IV DE BAIXA EXPANSÃO DE PRESA INDICADA PARA LIGAS NOBRES, CERAMICAS PURA E PARA RESINAS ACRILICAS. EMBALAGEM: POTE COM 1000G: TIPO IV (SALMAO E VERDE). EMBALAGENS DE 1 KG GESSO DE ALTO FLUIDEZ. ELEVADA DUREZA: ALTA RESISTENCIA A COMPRESSÃO E ESTABILIDADE DE BORDO. BAIXA EXPANSÃO: 0,08% BAIXÍSSIMA INCIDENCIA DE BOLHAS NA SUPERFÍCIE. (SNOW ROCK-DENTALSTONE). A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 MESES				
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 25,15			Valor Total: 90.540,00
Item: 519	Unidade: PACOTE	Marca: CHAVES	Modelo: CHAVES	
Descrição: GESSO: COMUM OU PARIS; COMPOSTO COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CALCIO; NA COR BRANCA, APRESENTANDO RESISTENCIA A COMPRESSAO SECADE APROXIMADAMENTE 60 KG; ATOXICO; SOLUVEL EM AGUA. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,05			Valor Total: 32.200,00
Item: 520	Unidade: CAIXA	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA	
Descrição: GODIVA EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO PARA IMPRESSÃO - CAIXA COM 15 BASTÕES				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 20,82			Valor Total: 8.328,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE**

Item: 521	Unidade: CAIXA	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, À BASE DE MATERIAL ATÓXICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COR PRETA, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C, TIPO 1, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 113GRAMAS APROXIMADAMENTE. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 22,20	Valor Total: 6.660,00	
Item: 522	Unidade: FRASCO	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: ISOLANTE PARA GESSO COMPOSIÇÃO: ALGINATO DE SÓDIO, CONSERVANTES, ÁGUA. FRASCO 1000ML. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 85,40	Valor Total: 34.160,00	
Item: 523	Unidade: KIT	Marca: AMERICAN	Modelo: AMERICAN
Descrição: KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA 03 BORRACHAS CINZA: ACABAMENTO INICIAL E REGULARIZAÇÃO; VERDE: REMOÇÃO DE RISCOS E PRÉ - POLIMENTO; AMARELA: POLIMENTO FINAL A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,83	Valor Total: 3.109,80	
Item: 524	Unidade: FRASCO	Marca: FRANTINS	Modelo: FRANTINS
Descrição: LIQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL. FRASCO DE 1 LITRO. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 75,70	Valor Total: 30.280,00	
Item: 525	Unidade: FRASCO	Marca: FRANTINS	Modelo: FRANTINS
Descrição: LIQUIDO PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL, 1000ML (1 LITRO) A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 138,33	Valor Total: 55.332,00	
Item: 526	Unidade: UNIDADE	Marca: STARLOOKS	Modelo: STARLOOKS
Descrição: MINI-MAÇARICO MANUAL DE GÁS BUTANO ERGONÔMICO INDISPENSÁVEL NA BANCADA DOS PROTÉTICOS, QUE ATINJA APROXIMADAMENTE 1.300 GRAUS CENTÍGRADOS, INCLUSO TANQUE OU CARTUCHO PARA GÁS BUTANO, DOTADO DE TRAVA DE SEGURANÇA; IMPORTANTE: OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERÃO ESTAR DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO, TENDO SEU REGISTRO "OBRIGATÓRIO" NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA COM VALIDADE VIGENTE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA LEI 6360 DE 23/09/78, IDENTIFICAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA (NOME, ENDEREÇO, CNPJ), MANUAL DE OPERAÇÃO/INSTRUÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,50	Valor Total: 1.500,00	
Item: 527	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT
Descrição: MOLDEIRA PERFURADA TIPO VERNES EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO PARA PRÓTESE DENTÁRIA, USADA PARA REPRODUZIR A ARCADE DO PACIENTE UTILIZANDO COMO MATERIAL DE MOLDAGEM ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. REPOSIÇÃO SUPERIOR E INFERIOR - TAMANHO 1 (PAR)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,73	Valor Total: 1.603,80	
Item: 528	Unidade: PAR	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT
Descrição: MOLDEIRA TECNODENTE INOX . TAMANHO 01			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 99,23	Valor Total: 5.953,80	
Item: 529	Unidade: PAR	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT
Descrição: MOLDEIRA TECNODENTE INOX . TAMNHO 02			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 99,23	Valor Total: 5.953,80	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE**

Item: 530	Unidade: PAR	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT
Descrição: MOLDEIRA TECNODENTE INOX . TAMANHO 03			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 99,23		Valor Total: 3.969,20
Item: 531	Unidade: PAR	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT
Descrição: MOLDEIRA TECNODENTE INOX . TAMNHO 04			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 99,23		Valor Total: 3.969,20
Item: 532	Unidade: UNIDADE	Marca: OGP	Modelo: OGP
Descrição: MUFLA PARA MICRO-ONDAS PARA USO EM POLIMERIZAÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. NAS TÉCNICAS CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS, POSSUI DUAS PARTES QUE SE ADAPTAM DE UMA ÚNICA MANEIRA, SEM POSSIBILIDADE DE FECHÁ-LA ERRADA. (BASE DE MUFLA E CONTRA-MUFLA). CONFECCIONADA EM POLÍMERO DE ALTÍSSIMA RIGIDEZ (PLÁSTICO DE ENGENHARIA); EXCELENTE PROPRIEDADE TÉRMICA; SUPERIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA; SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOXIDÁVEL; FACILIDADE NA DEMUFLAGEM DEVIDO AOS ÂNGULOS INTERNOS AUTOEXPULSANTES. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO DE ENGENHARIA E INSERTOS EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO: UNIDADE COMPOSTA POR BASE DE MUFLA E CONTRA-MUFLA, PARAFUSOS PARA APERTO, CHAVE MULTIUSO E INSTRUÇÕES DE USO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 109,30		Valor Total: 8.744,00
Item: 533	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: Pote Paladon de Vidro Com Tampa			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,05		Valor Total: 1.383,00
Item: 534	Unidade: CAIXA	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. EMBALAGEM CONTENDO: 01 BISNAGA DE PASTA BASE COM 60G, 01 BISNAGA DE PASTA CATALISADORA COM 80G E BULA COM INSTRUÇÕES DE USO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 22,55		Valor Total: 13.530,00
Item: 535	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIDENTAL	Modelo: POLIDENTAL
Descrição: PEDRA POMES EM PÓ – GRANULAÇÃO MÉDIA – USO ODONTOLÓGICO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,62		Valor Total: 769,60
Item: 536	Unidade: UNIDADE	Marca: GSK	Modelo: GSK
Descrição: PÓ FIXADOR DE DENTADURAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 37,78		Valor Total: 3.022,40
Item: 537	Unidade: UNIDADE	Marca: BIO ART	Modelo: BIO ART
Descrição: RÉGUA FOX, UTILIZADA NA ANÁLISE DE DETERMINAÇÃO DOS PLANOS DE ORIENTAÇÃO PARA CONFECCÃO DE PRÓTESE TOTAL (PLANO HORIZONTAL E DE CÂMPER) SENDO AUTOCLAVADA EM UMA TEMPERATURA DE ATÉ 121°C SOBRE SUPERFÍCIE PLANA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,98		Valor Total: 529,80
Item: 538	Unidade: FRASCO	Marca: IMODONTO	Modelo: IMODONTO
Descrição: REMOVEDOR DE CERA E GORDURAS, UTILIZADAS NA CONFECCÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS. PARA USO NAS TÉCNICAS CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS, CONTRIBUI SIGNIFICATIVAMENTE PARA ADESÃO DO DENTE À BASE DA PRÓTESE. LIMPEZA DE GORDURAS E GRAXAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETO ALIFÁTICO SATURADO. FRASCO DE 500ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,56		Valor Total: 4.968,00
Item: 539	Unidade: FRASCO	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: REMOVEDOR DE GESSO – FRASCO 1 LITRO DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,01		Valor Total: 6.402,00
Item: 540	Unidade: BISNAGAS	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT
Descrição: SILICONA DE CONDENSÇÃO LEVE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,78		Valor Total: 5.378,00

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Item: 541	Unidade: UNIDADE	Marca: MIX ESSENCIAS	Modelo: MIX ESSENCIAS
Descrição: VASELINA TÓPICA SÓLIDA; EMBALAGEM DE 01 KG A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,77		Valor Total: 1.310,80
Item: 542	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: DENTES PARA PROTESE (A25) INFERIOR COR 66			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,41		Valor Total: 3.856,00
Item: 543	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: DENTES PARA PROTESE (266) INFERIOR COR 66			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,41		Valor Total: 3.856,00
Item: 544	Unidade: PLACA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: DENTES PARA PROTESE (30L) SUPERIOR COR 66			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,41		Valor Total: 3.856,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JESSICA BARCELOS VIANA	203	30.324.551/0001-71	1.593.393,10	664.700,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	859	13.576.534/0001-02	1.593.393,10	664.800,00	0,02	Não
3 MULTI HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	171	25.337.025/0001-06	1.245.298,40	813.000,00	22,29	Sim
4 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	520	51.477.402/0001-12	1.593.355,80	1.219.800,00	50,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 10:41:02
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 545	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: BISTURI DE KIRKLAND NO. 15-16, GENGIVÔTOMO, TIPO BISTURI DE KIRKLAND, NO. 15 E 16, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 732,00
Item: 546	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: BISTURI DE ORBAN NO. 17-18, GENGIVÔTOMO, TIPO ORBAN, NO. 17 E 18, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 732,00

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE

Item: 547	Unidade: UND	Marca: ETHICON	Modelo: ETHICON	
Descrição: CERA PARA OSSO GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,40		Valor Total: 414,00
Item: 548	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: FÓRCEPS NO. 150 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 150; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 87,30		Valor Total: 3.492,00
Item: 549	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: FÓRCEPS NO. 16 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 87,30		Valor Total: 3.492,00
Item: 550	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: FÓRCEPS NO. 17 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 17; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 87,30		Valor Total: 3.492,00
Item: 551	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: FÓRCEPS NO. 65 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 65; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 87,30		Valor Total: 3.492,00
Item: 552	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: PINÇA DIETRICH. PINÇA, TIPO DIETRICH, COM 14 CM, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 87,30		Valor Total: 873,00

CPS MIT
Fls: 3790
C.P.L.
8

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

Item: 553	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX; PONTA CURVA; TIPO HALSTED-MOSQUITO; MEDINDO 14 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,60		
Item: 554	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Valor Total: 286,00
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER CURVA. PINÇA HEMOSTÁTICA, TIPO KOCHER, COM 16 CM, COM PONTA CURVA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 47,00		
Item: 555	Unidade: FRC	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Valor Total: 470,00
Descrição: TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO: PASTA DE IODOFÓRMIO, PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, EXCIPIENTES.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 31,20		
Item: 556	Unidade: FRC	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Valor Total: 312,00
Descrição: TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO: PASTA DE IODOFÓRMIO, PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, EXCIPIENTES. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 31,20		
Item: 557	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	Valor Total: 624,00
Descrição: TESOURA CIRURGICA DE SPENCER 11CM PARA REMOÇÃO DE SUTURA, USO ODONTO-EM AÇO INOX (TIPO R.F./CURVA; MEDINDO 15CM; A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 420. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 32,80		
Item: 558	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	Valor Total: 328,00
Descrição: TESOURA CIRURGICA METZENBAUM ; EM AÇO INOX; COM FORMA COM PONTA CURVA FORTE; COM MEDIDAS DE 10 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 27,60		
Item: 559	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	Valor Total: 276,00
Descrição: TESOURA CIRURGICA METZENBAUM ; EM AÇO INOX; COM FORMA COM PONTA RETA FORTE; COM MEDIDAS DE 10 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 44,25		
				Valor Total: 177,00

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE**

CPS MIT
Fls.: 3791
C.P.L.

Item: 560	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA 12 CM COM PONTA CURVA. TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 229,00
Item: 561	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA 12 CM COM PONTA RETA. TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 229,00
Item: 562	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: TESOURA CIRURGICA, USO ODONTO - EM AÇO INOX; TIPO IRIS/RETA; MEDINDO 12CM; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 217,00
Item: 563	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: TESOURA DE CASTROVIEJO. TESOURA CIRURGICA, TIPO CASTROVIEJO, COM 10 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 119,50		Valor Total: 1.195,00
Item: 564	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: ESPATULA DE ALGINATO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 92,00
Item: 565	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: ESPATULA DE GESSO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 768,00
Item: 566	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: ESPATULA Nº 24				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 204,00
Item: 567	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: ESPATULA LECROM Nº106				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 408,00
Item: 568	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: ESPATULA PARA RESINA N 1				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 408,00
Item: 569	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMINIO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 1.260,00
Item: 570	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: TENTACÂNDULA SONDA ACANELADA 15CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 632,00

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

CPS MIT
Fla. 379
C.P.L.
[Assinatura]

Item: 571	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: ESPATULA MOLT SIMPLES INOX				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,50			Valor Total: 410,00
Item: 572	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: COLOCADOR DE ELASTICO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,40			Valor Total: 656,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULTI HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	085	25.337.025/0001-06	37.095,20	25.900,00		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	931	13.576.534/0001-02	46.739,84	26.600,00	2,70	Não
3 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS	926	07.029.483/0001-04	37.230,40	32.576,60	22,47	Não
4 JESSICA BARCELOS VIANA	723	30.324.551/0001-71	46.739,84	34.700,00	6,52	Sim
5 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	198	51.477.402/0001-12	46.738,50	34.800,00	0,29	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	940	16.902.612/0001-00	46.738,50	35.548,34	2,15	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 10:41:03
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 573	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,11			Valor Total: 493,20
Item: 574	Unidade: PACOTE	Marca: MAXI	Modelo: MAXI	
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO sem abas. Pacote com 10 unidades.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,93			Valor Total: 166,32
Item: 575	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo: PROC9	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000 ml				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 8,42			Valor Total: 404,16
Item: 576	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	
Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1000 ml .REGISTRO NA ANVISA.				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 47,62			Valor Total: 22.857,60
Item: 577	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13 x 4,5 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,73			Valor Total: 4.152,00
Item: 578	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 7,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente,				
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 1,73			Valor Total: 6.228,00
Item: 579	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 8,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,73			Valor Total: 2.076,00

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

Item: 580	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.				
Quantidade: 4.800		Valor Unit.: 1,73		Valor Total: 8.304,00
Item: 581	Unidade: FRASCO	Marca: CICLOFARMA	Modelo: CICLOFARMA	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (v/v) EM FORMA DE GEL com PUMP FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTÂNEA, PARA FRICÇÃO ANTISSEPTICA DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, EMOLIENTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 199/06 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONSTANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ANISSÉPTICO DE MÃOS.				
Quantidade: 480		Valor Unit.: 15,52		Valor Total: 7.449,60
Item: 582	Unidade: REFIL	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL - FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTÂNEA, PARA FRICÇÃO DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, REFIL DE 800ML COM AÇÃO BACTERICIDA, CONTENDO EMOLIENTES E NUTRIENTES. FORMULAÇÃO DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/10. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFIS. A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFIS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 11,67		Valor Total: 560,16
Item: 583	Unidade: ROLO	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA	
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500 g - em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compactas, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 17,12		Valor Total: 410,88
Item: 584	Unidade: PACOTE	Marca: AMED	Modelo: AMED	
Descrição: ATADURA DE CREPOM (10cm x 4,5m) contendo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,8GR). Pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 480		Valor Unit.: 4,52		Valor Total: 2.169,60
Item: 585	Unidade: PACOTE	Marca: AMED	Modelo: AMED	
Descrição: ATADURA DE CREPOM (15cm X 4,5m) - contendo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro. Pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 480		Valor Unit.: 6,28		Valor Total: 3.014,40
Item: 586	Unidade: PACOTE	Marca: AMED	Modelo: AMED	
Descrição: ATADURA DE CREPOM (20cm X 4,5m) - contendo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,8GR). Pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 2.016,00
Item: 587	Unidade: LITRO	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK	
Descrição: Álcool etílico 70% hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, com uso hospitalar e farmacêutico.				
Quantidade: 1.440		Valor Unit.: 10,52		Valor Total: 15.148,80
Item: 588	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT	
Descrição: BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR KERATOMETER PRK 5000 Marca POTEC 50 mm				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 43,01		Valor Total: 1.032,24

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Item: 589	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.				
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,65			Valor Total: 3.120,00
Item: 590	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 22G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.				
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,69			Valor Total: 3.312,00
Item: 591	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.				
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,76			Valor Total: 3.648,00
Item: 592	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED	
Descrição: CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, esterilizado a raios gamma, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, modo de usar, registro em órgão competente.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,87			Valor Total: 448,80
Item: 593	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX	
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13,0 L				
Quantidade: 192	Valor Unit.: 5,58			Valor Total: 1.071,36
Item: 594	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX	
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 7,0L				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 4,12			Valor Total: 395,52
Item: 595	Unidade: UNIDADE	Marca: GLÔMED	Modelo: GLÔMED	
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO - bolsa coletora confeccionada em material resistente, branco opaco, na face posterior e transparente na face anterior, com válvula anti-refluxo, filtro de ar sistema de fluxo contínuo de drenagem e esvaziamento, tubo de esvaziamento com sistema prático de fixação a bolsa clamp de fechamento firme e seguro ao manuseio, tubo em PVC branco transparente, medindo 1,20 m de comprimento e 0,9cm de diâmetro interno, adaptador de sonda escalonada, confeccionado de material rígido, para fixação e tiras para transporte estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,97			Valor Total: 71,28
Item: 596	Unidade: PACOTE	Marca: AMED	Modelo: AMED	
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPACO - 100% algodão, com 13 fios / cm2, gramatura 35g, oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 32,98			Valor Total: 1.583,04
Item: 597	Unidade: PACOTE	Marca: AMED	Modelo: AMED	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% algodão, com 13 fios / cm2, oito camadas e cinco dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 500 unidades.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,84			Valor Total: 1.900,80
Item: 598	Unidade: UNIDADE	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST	
Descrição: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (cm) 10x10.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 37,71			Valor Total: 9.050,40
Item: 599	Unidade: UNIDADE	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST	
Descrição: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (cm) 15x15.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 62,44			Valor Total: 14.985,60
Item: 600	Unidade: UNIDADE	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST	
Descrição: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (cm) 10x 10.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 52,14			Valor Total: 6.256,80
Item: 601	Unidade: UNIDADE	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST	
Descrição: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (cm) 15x 15.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 102,12			Valor Total: 24.508,80

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Item: 602	Unidade: UNIDADE	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO ADESIVO. TAMANHO (cm) 18 x 18.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 113,57	Valor Total: 13.628,40	
Item: 603	Unidade: UNIDADE	Marca: SMITH	Modelo: SMITH
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (cm) 10 x 10.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 48,44	Valor Total: 11.625,60	
Item: 604	Unidade: UNIDADE	Marca: SMITH	Modelo: SMITH
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (cm) 15 x 15.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 69,51	Valor Total: 16.682,40	
Item: 605	Unidade: UNIDADE	Marca: SMITH	Modelo: SMITH
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (cm) 10 x 10.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 48,18	Valor Total: 11.563,20	
Item: 606	Unidade: UNIDADE	Marca: SMITH	Modelo: SMITH
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (cm) 15 x 15.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 78,78	Valor Total: 18.907,20	
Item: 607	Unidade: UNIDADE	Marca: VITAMEDICAL	Modelo: VITAMEDICAL
Descrição: CURATIVO HIDROCOLÓIDE (carboximetilcelulose) e alginato de cálcio 10 cm x 10 cm tipo placa			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 52,12	Valor Total: 25.017,60	
Item: 608	Unidade: UNIDADE	Marca: VITAMEDICAL	Modelo: VITAMEDICAL
Descrição: CURATIVO HIDROCOLÓIDE (carboximetilcelulose) e alginato de cálcio 15 cm x 15 cm tipo placa			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 43,36	Valor Total: 20.812,80	
Item: 609	Unidade: UNIDADE	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: Curativo de hidrofibra,estéril,macio,não entrelaçado,composto por fibras de carboximetilcelulose sódica e prata 10cm x 10cm,			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 67,12	Valor Total: 16.108,80	
Item: 610	Unidade: UNIDADE	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: Curativo de hidrofibra,estéril,macio,não entrelaçado,composto por fibras de carboximetilcelulose sódica e prata 15cm x 15cm,			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 100,52	Valor Total: 24.124,80	
Item: 611	Unidade: UNIDADE	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: Curativo de hidrofibra,estéril,macio,não entrelaçado,composto por fibras de carboximetilcelulose sódica 10cm x 10cm,			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 59,03	Valor Total: 28.334,40	
Item: 612	Unidade: UNIDADE	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: Curativo de hidrofibra,estéril,macio,não entrelaçado,composto por fibras de carboximetilcelulose sódica 15cm x 15cm,			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 78,47	Valor Total: 37.665,60	
Item: 613	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO 10 CM X 10 CM			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 81,52	Valor Total: 5.869,44	
Item: 614	Unidade: UNIDADE	Marca: SMITH	Modelo: SMITH
Descrição: CURATIVO ANTIMICROBIANO ACTICOAT 10CM X 10 CM			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 150,27	Valor Total: 36.064,80	
Item: 615	Unidade: UNIDADE	Marca: SMITH	Modelo: SMITH
Descrição: ACTICOAT FLEX 3 PRATA NANOCRISTALINA 10CM X 10 CM			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 147,58	Valor Total: 35.419,20	
Item: 616	Unidade: UNIDADE	Marca: VUELO	Modelo: VUELO
Descrição: MEMBRANA REGENERADORA POROSA 10 CM X 7,5 CM			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 51,14	Valor Total: 12.273,60	
Item: 617	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: CREME BARREIRA DURAVEL PROTETOR DA PELE 3M 92G 3392			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 90,81	Valor Total: 21.794,40	

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE

Item: 618	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 27,36
Item: 619	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 91,20
Item: 620	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 456,00
Item: 621	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 456,00
Item: 622	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,05		Valor Total: 98,40
Item: 623	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,12		Valor Total: 101,76
Item: 624	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,16		Valor Total: 103,68
Item: 625	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2223, suporte de espuma e gel sólido, produto de uso único. Dixtal, pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,12		Valor Total: 12.072,00
Item: 626	Unidade: PACOTE	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: Eletrodo adesivo infantil para ECG - pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 16,27		Valor Total: 390,48
Item: 627	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50 CM X 50CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de artigos compatíveis com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização. Isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, inflamável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 8,79		Valor Total: 31.644,00

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE

Item: 628	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização. Isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, inflamável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 14,99	Valor Total: 53.964,00	
Item: 629	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - equipo para administração de soluções parenterais, compatível com administração de soluções parenterais de grande volume, acima de 100ml, em sistema fechado, conforme com a RDC45 e NBR 14041 da Anvisa, com suspiro, composto de ponta perfurante segundo NBR-14041 escalonada, com câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas por ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível transparente, medindo no mínimo 1,30 metros, com membrana alto vedante, adaptador luer macho com protetor firme e seguro ao manuseio. Estéril, atóxico, apirrogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico com abertura em pétala, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,91	Valor Total: 436,80	
Item: 630	Unidade: UNIDADE	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 2.160,00	
Item: 631	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 444,00	
Item: 632	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,51	Valor Total: 180,24	
Item: 633	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°01 PEQUENO ESTÉRIL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 588,00	
Item: 634	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°02 MÉDIO ESTÉRIL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,07	Valor Total: 642,00	
Item: 635	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: ESPARADRAPO 10cm x 4,5m impermeável, cor branca - confeccionado em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,62	Valor Total: 4.572,00	
Item: 636	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ob/Gin - fio 75 cm, diâmetro 1, agulha 4,00cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 95,61	Valor Total: 2.294,64	
Item: 637	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ob/Gin - fio 75 cm, diâmetro 2-0, agulha 3,50 cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 95,61	Valor Total: 2.294,64	
Item: 638	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ob/Gin - fio 75 cm, diâmetro 3-0, agulha 3,50 cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 95,61	Valor Total: 2.294,64	

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Item: 639	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ob/Gin - fio 75 cm, diâmetro 4-0, agulha 3,50 cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 95,61	Valor Total: 2.294,64	
Item: 640	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL Ob/Gin - fio 75 cm, diâmetro 5-0, agulha 3,50 cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 95,61	Valor Total: 2.294,64	
Item: 641	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 0, agulha 2,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 69,85	Valor Total: 1.676,40	
Item: 642	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 0, agulha 3,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 69,85	Valor Total: 1.676,40	
Item: 643	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 1, agulha 3,00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 69,85	Valor Total: 1.676,40	
Item: 644	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 69,85	Valor Total: 1.676,40	
Item: 645	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 2,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 69,85	Valor Total: 1.676,40	
Item: 646	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00 cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 69,85	Valor Total: 1.676,40	
Item: 647	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 69,85	Valor Total: 1.676,40	
Item: 648	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 4-0, agulha 2,00cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 69,85	Valor Total: 1.676,40	
Item: 649	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON - fio 45 cm, diâmetro 2-0, agulha 4,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,88	Valor Total: 813,12	
Item: 650	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON - fio 45 cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,88	Valor Total: 813,12	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE**

Item: 651	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 3-0, agulha 3,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 33,88		Valor Total: 1.626,24
Item: 652	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 2,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,88		Valor Total: 813,12
Item: 653	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 2,40 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,88		Valor Total: 813,12
Item: 654	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 1,50 cm, tipo 1/2 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,88		Valor Total: 813,12
Item: 655	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 5-0, agulha 1,50 cm, tipo 1/2 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,88		Valor Total: 813,12
Item: 656	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 6/0 - 45cm, agulha 20 mm 3/8, tipo triangular, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,88		Valor Total: 813,12
Item: 657	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 3-0 violeta 70cm, tipo 1/2 círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4.0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 216,66		Valor Total: 5.199,84
Item: 658	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 1-0 violeta 70cm, tipo 1/2 círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4.0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 213,56		Valor Total: 5.125,44
Item: 659	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 violeta 70cm, tipo 1/2 círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4.0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 290,62		Valor Total: 6.974,88
Item: 660	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORE) - hipoalergênica com dorso de tecido microporoso, massa adesiva hipoalergênica na face interna, cor clara, embalagem tipo carretel, protegida adequadamente, embalagem individual contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,81		Valor Total: 577,20
Item: 661	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR, confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com latices de estireno butadieno, recebendo em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha natural e outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas, utilizada para fixação de ataduras, rótulos de soro, identificação de seringas e mamadeiras, fechamento de pacotes de papel, podendo ser esterilizada somente pelo processo a gás oxido de etileno, cor branca, medindo 16mm de largura x 50m de comprimento, embalada individualmente em saco plástico, contendo dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 318,72
Item: 662	Unidade: UNIDADE	Marca: BAUMER	Modelo: BAUMER
Descrição: FITA DE IMPRESSÃO PARA AUTOCLAVE BAUMER			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 39,43		Valor Total: 946,32

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPÓCA - CPSMIT
ITAIPÓCA-CE**



Item: 663	Unidade: FRASCO	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: FITA TESTE para avaliar o teor de ácido peracético na concentração de 0,2%, embalagem com 30 tiras.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 95,09	Valor Total: 2.282,16	
Item: 664	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 mm x 30 m, embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente. A Fita Adesiva Autoclave é confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. É um instrumento sinalizador de que o artigo passou por um processo de esterilização.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 3,71	Valor Total: 356,16	
Item: 665	Unidade: FRASCO	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 250g, TRANSPARENTE - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 2.244,00	
Item: 666	Unidade: FRASCO	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 250g, AZUL - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,21	Valor Total: 1.540,80	
Item: 667	Unidade: GALÃO	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: Solução à Base de Misturas de Quaternário de Amônio e biguanida. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos. CONCENTRADO. GALÃO DE 5 litros.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 122,16	Valor Total: 11.727,36	
Item: 668	Unidade: LITRO	Marca: FACTS	Modelo: FACTS
Descrição: FACTS (empresa para aquisição - KAGE) para lavagem interna da autoclave			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 291,40	Valor Total: 6.993,60	
Item: 669	Unidade: LITRO	Marca: CICLOFARMA	Modelo: CICLOFARMA
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, - desinfetante, registro em órgão competente ,frasco plástico âmbar (escuro) de 1000ml			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 3,39	Valor Total: 12.204,00	
Item: 670	Unidade: UNIDADE	Marca: SISPACK	Modelo: SISPACK
Descrição: INTEGRADOR QUÍMICO, indicado para uso em autoclaves de vapor saturado			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,97	Valor Total: 9.564,00	
Item: 671	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOMASS	Modelo: BIOMASS
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.440,00	
Item: 672	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOMASS	Modelo: BIOMASS
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 744,00	
Item: 673	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOMASS	Modelo: BIOMASS
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 744,00	
Item: 674	Unidade: CAIXA	Marca: PERFECTA	Modelo: PERFECTA
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 x 76mm ESPESSURA 1,2 a 1,4mm NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA CX.C/ 50 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 110,16	
Item: 675	Unidade: UNIDADE	Marca: FACIL TRUE	Modelo: FACIL TRUE
Descrição: LANCETA, compatível com o glicosímetro "FÁCIL TRUE READ"			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 4.776,00	
Item: 676	Unidade: PAR	Marca: ST	Modelo: ST
Descrição: Luva antitérmica cano longo tamanho 7,0			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 16,54	Valor Total: 793,92	

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE

Item: 677	Unidade: PACOTE	Marca: PHILIPS	Modelo: PHILIPS
Descrição: PAS ADESIVAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS – PHILIPS) para ser acoplado ao monitor desfibrilador PHILIPS – HEARTSTART MRX). Pacote com um par)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 665,79	Valor Total: 31.957,92	
Item: 678	Unidade: PACOTE	Marca: PHILIPS	Modelo: PHILIPS
Descrição: PAS ADESIVAS (INFANTIL PLUS ELECTRODE PADS – PHILIPS) para ser acoplado ao monitor desfibrilador PHILIPS – HEARTSTART MRX). Pacote com um par)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 665,79	Valor Total: 31.957,92	
Item: 679	Unidade: ROLO	Marca: PHILIPS	Modelo: PHILIPS
Descrição: PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 17,21	Valor Total: 413,04	
Item: 680	Unidade: ROLO	Marca: SONY	Modelo: SONY
Descrição: PAPEL PARA ULTRASSOM – VIDEO PRINTER Sony UPP -110HG 110mm x 18m (ROSA)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 69,46	Valor Total: 25.005,60	
Item: 681	Unidade: ROLO	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT
Descrição: PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO – SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL Modelo BT-300			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 34,46	Valor Total: 827,04	
Item: 682	Unidade: BOBINA	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação , validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 38,46	Valor Total: 923,04	
Item: 683	Unidade: BOBINA	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação , validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 120,62	Valor Total: 2.894,88	
Item: 684	Unidade: BOBINA	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação , validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 23,98	Valor Total: 575,52	
Item: 685	Unidade: BOBINA	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação , validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 63,80	Valor Total: 3.062,40	
Item: 686	Unidade: BOBINA	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação , validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 81,29	Valor Total: 3.901,92	
Item: 687	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,72	Valor Total: 2.064,00	
Item: 688	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52mm			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.080,00	
Item: 689	Unidade: UNIDADE	Marca: STEELFLEX	Modelo: STEELFLEX
Descrição: PROTETOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI- EMBAÇANTE.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 12,11	Valor Total: 290,64	
Item: 690	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: PVPI DEGERMANTE - anti-séptico degermante a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) associado a lauriéter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 28,44	Valor Total: 1.365,12	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE**

CPS MIT
Pla.: 3802
C.P.L.


Item: 691	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: PVPI TÓPICO - anti-séptico tópico a base de PVPI a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo almotolia descartável, contendo 1000ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação com tempo de validade registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 28,32	Valor Total: 2.039,04	
Item: 692	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML), INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO. SOLUÇÃO AQUOSA. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 16,22	Valor Total: 389,28	
Item: 693	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, DEGERMANTE, SOLUÇÃO. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,08	Valor Total: 361,92	
Item: 694	Unidade: LITRO	Marca: CLINIL	Modelo: CLINIL
Descrição: SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO para lavagem das mãos, 1000ml, ph neutro, registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 10,24	Valor Total: 12.288,00	
Item: 695	Unidade: REFIL (SACHÊ)	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO para lavagem das mãos, ph neutro, refil 800 ml PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFIS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFIS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,01	Valor Total: 841,20	
Item: 696	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, 3ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,17	Valor Total: 204,00	
Item: 697	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, 5ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,19	Valor Total: 912,00	
Item: 698	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 648,00	
Item: 699	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip (BICO LISO), sem agulha. estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 1.344,00	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE**

CPS MIT
Fls.: 3803
CPL
[Assinatura]

Item: 700	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, 20ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip lateral (BICO COM ROSCA), sem agulha, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,41	Valor Total: 984,00	
Item: 701	Unidade: LITRO	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% – à base de álcool etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5991/97 e nas Leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 6,94	Valor Total: 499,68	
Item: 702	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% ANTISSEPTICO TÓPICO (ANVISA) – à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5991/97 nas Leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 7.632,00	
Item: 703	Unidade: LITRO	Marca: KELDRIN	Modelo: KELDRIN
Descrição: SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE e PROTEASE), para desincrustação e limpeza de instrumentos cirúrgicos, frasco com 1000 ml, embalagem com rótulo constando dados de identificação, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,87	Valor Total: 2.024,40	
Item: 704	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,17	Valor Total: 76,08	
Item: 705	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,01	Valor Total: 72,24	
Item: 706	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16- Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 76,56	
Item: 707	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 83,28	
Item: 708	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 80,64	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE**

Item: 709	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 06 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 16,80	
Item: 710	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 16,80	
Item: 711	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 10 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 17,28	
Item: 712	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,73	Valor Total: 17,52	
Item: 713	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 18,00	
Item: 714	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 19,44	
Item: 715	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 18 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 18,00	
Item: 716	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 17,04	
Item: 717	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 17,04	
Item: 718	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,73	Valor Total: 17,52	
Item: 719	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 18,00	
Item: 720	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 17,76	

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

Item: 721	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 21,12
Item: 722	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,09		Valor Total: 26,16
Item: 723	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 25,92
Item: 724	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 27,60
Item: 725	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 26,64
Item: 726	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,33		Valor Total: 31,92
Item: 727	Unidade: UNIDADE	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,39		Valor Total: 33,36
Item: 728	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOLAND	Modelo: BIOLAND
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. Principais Características: Termômetro digital com visor de fácil visualização. Com design moderno e cores vibrantes. 100% resistente à água. Beep sonoro indicando fim de medição. Bateria de longa duração (substituível). Retenção da temperatura máxima: a temperatura máxima aparece no mostrador, até o aparelho se desligar. Sinal sonoro: indica que o aparelho está pronto para usar ou que terminou a medição. Auto-verificação automática: a mensagem «ERR» no seu visor significa que há algum problema em sua medição. Memória: guarda automaticamente a última temperatura medida. Desligamento automático: após aproximadamente 10 minutos, para assegurar prolongamento da vida da bateria. Garantia de 01 ano. Características Específicas: Unidade de medida em Celsius. Tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 segundos. Faixa de medição: 32,0°C – 43,9°C - Com indicador de temperaturas inferiores ("L") e superiores ("H"). Fonte de alimentação: bateria de lítio de 1.5/1.55 V (não recarregável). Visor de cristal líquido: é possível visualizar alterações de temperatura de 0,1°C. Dimensões da embalagem aproximado: 2x13x10 (AxLxP). Verificado e aprovado pelo INMETRO.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 542,40
Item: 729	Unidade: AMPOLA	Marca: SISPACK	Modelo: SISPACK
Descrição: TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) para esterilização (AUTOCLAVE A VAPOR)			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 4,07		Valor Total: 2.930,40
Item: 730	Unidade: FOLHA	Marca: SISPACK	Modelo: SISPACK
Descrição: TESTE DE BOWIE & DICK para esterilização			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 11,75		Valor Total: 11.280,00
Item: 731	Unidade: UNIDADE	Marca: FACIL TRUE	Modelo: FACIL TRUE
Descrição: TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (FÁCIL TRUE READ), registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 1.152,00
Item: 732	Unidade: UNIDADE	Marca: G TECH	Modelo: G TECH
Descrição: TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (G-TECH FREE), registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 780,00

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Item: 733	Unidade: UNIDADE	Marca: ON CALL	Modelo: ON CALL	
Descrição: TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro(ON CALL PLUS), registro em órgão competente.				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,42			Valor Total: 504,00
Item: 734	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 mm COM BALÃO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4,64			Valor Total: 18,56
Item: 735	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 mm COM BALÃO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4,87			Valor Total: 19,48
Item: 736	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 mm COM BALÃO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4,13			Valor Total: 16,52
Item: 737	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 mm COM BALÃO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4,31			Valor Total: 17,24
Item: 738	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,66			Valor Total: 792,00
Item: 739	Unidade: ROLO	Marca: KINNER	Modelo: KINNER	
Descrição: TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15m – com diâmetro interno e espessura da parede uniforme. Embalagem com dados de identificação e procedência.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 135,95			Valor Total: 1.087,60
Item: 740	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR	Modelo: LABOR	
Descrição: GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA.FECHO EM PVC.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,17			Valor Total: 316,08
Item: 741	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	
Descrição: VASELINA LÍQUIDA , para limpeza externa da autoclave, 1000ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 25,79			Valor Total: 618,96
Item: 742	Unidade: CAIXA	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB	
Descrição: Teste de urease utilizado na identificação da bactéria H. pylori em tecido de mucosa gástrica (biópsia) colhida por endoscopia. Caixa contendo 50 micro tubos com 0,5 ml cada (50 testes). Validade: 12 meses .URETEST – RENYLAB				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 96,15			Valor Total: 2.307,60
Item: 743	Unidade: UNIDADE	Marca: KIMBERLY	Modelo: KIMBERLY	
Descrição: LENÇO UMEDECIDO PARA LIMPEZA DE TELAS RADIOLOGICAS. Composição : álcool 70% e água deionizada				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,75			Valor Total: 1.890,00
Item: 744	Unidade: PACOTE	Marca: PIQUITUCHO	Modelo: PIQUITUCHO	
Descrição: LENÇO UMEDECIDO. Contém água purificada, fibras super-resistentes. Pacote com 128 unidades.				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 24,05			Valor Total: 2.308,80
Item: 745	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	
Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA, SOLUÇÃO. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 10,12			Valor Total: 485,76
Item: 746	Unidade: UNIDADE	Marca: STERILEX	Modelo: STERILEX	
Descrição: FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS ,COR VERMELHO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 299,88			Valor Total: 1.199,52
Item: 747	Unidade: UNIDADE	Marca: STERILEX	Modelo: STERILEX	
Descrição: FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS ,COR AMARELO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 159,53			Valor Total: 638,12
Item: 748	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo: PHILIPS	
Descrição: ELETRODO CARDÍACO PARA O DESFRIBILADOR PHILIPS – HEARTSTART MRX				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 405,42			Valor Total: 9.730,08
Item: 749	Unidade: UNIDADE	Marca: ALPHARAD	Modelo: ALPHARAD	
Descrição: MARCADOR ADESIVO MAMOGRAFIA 2,0mm, para imagens gerais. Registro na ANVISA. Adesivo floral.				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 16,47			Valor Total: 39.528,00

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE**

Item: 750	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO TRANSPARENTE, embalagem com dados de identificação e procedência				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,40			Valor Total: 57,60
Item: 751	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO AMBAR, embalagem com dados de identificação e procedência				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,22			Valor Total: 53,28
Item: 752	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO TRANSPARENTE, embalagem com dados de identificação e procedência				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,05			Valor Total: 73,20
Item: 753	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO AMBAR, embalagem com dados de identificação e procedência				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,02			Valor Total: 72,48
Item: 754	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO TRANSPARENTE, embalagem com dados de identificação e procedência				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,30			Valor Total: 103,20
Item: 755	Unidade: UNIDADE	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO AMBAR, embalagem com dados de identificação e procedência				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,71			Valor Total: 89,04
Item: 756	Unidade: GALÃO	Marca: INDALABOR	Modelo: INDALABOR	
Descrição: SOLUÇÃO À BASE DE ORTOFTALDEÍDO 0,55%. GALÃO 3,78 litros. Desinfetante de alto nível, saneante.				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 400,41			Valor Total: 28.829,52
Item: 757	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo: PROC9	
Descrição: LUGOL FORTE PARA SCHILLER, 1000ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 88,61			Valor Total: 2.126,64
Item: 758	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE	
Descrição: FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 4-0 violeta 70cm, tipo 1/2 círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4,0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 210,10			Valor Total: 5.042,40
Item: 759	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE	
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLIS - fio 75cm, diâmetro 3-0, agulha 2,00cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 112,07			Valor Total: 2.689,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JESSICA BARCELOS VIANA	565	30.324.551/0001-71	1.868.464,92	952.600,00		Sim
2 MULTI HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	761	25.337.025/0001-06	1.105.101,08	952.800,00	0,02	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	399	13.576.534/0001-02	1.868.464,92	993.600,00	4,28	Não
4 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	512	51.477.402/0001-12	1.868.141,00	1.062.100,00	6,89	Sim
5 HUGO F. VINAS	676	14.169.319/0001-50	1.867.774,44	1.495.000,00	40,76	Sim
6 D&V COMERCIO DE MATERIAL	818	05.964.983/0001-08	1.599.573,76	1.599.573,76	6,89	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIOCA - CPSMIT
ITAPIOCA-CE

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 10:41:04
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 760	Unidade: FR	Marca: ALLERGAN	Modelo: X
Descrição: CICLOPENTOLATO (CLORIDRATO) 1% 5ml solução oftálmica estéril			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 16,53		
Item: 761	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: FENTANILA 0,05mg/ml, 2ml			
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 396,72
Item: 762	Unidade: FR	Marca: NOVARTIS	Modelo: X
Descrição: PROXIMETACAÍNA 0,5% (CLORIDRATO) solução oftálmica estéril 5ml			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 9.600,00
Item: 763	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: X
Descrição: PROPOFOL 10mg/ml, 20 ml			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 204,00
Item: 764	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAN	Modelo: X
Descrição: TETRACAÍNA (CLORIDRATO) 1% + FENILEFRINA (CLORIDRATO) 0,1%, 10ml, colírio.			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 9,05		Valor Total: 3.600,00
Item: 765	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: MIDAZOLAM 5mg/ml 3ml			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.737,60
Item: 766	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: Flumazenil 0,5mg/5ml, 5ml			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 3.888,00
Item: 767	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: NALOXONA 0,4 mg, 1ml, ampola			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 360,00
Item: 768	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: X
Descrição: DIAZEPAM 5mg/ml, 2ml			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 360,00
Item: 769	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: X
Descrição: PROPOFOL 10mg/ml, 10ml			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 9,37		Valor Total: 96,00
Item: 770	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: X
Descrição: FENOBARBITAL 100mg/ml 2mL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 4,35		Valor Total: 2.248,80
			Valor Total: 208,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXXI DISTRIBUIDORA DE	614	05.199.870/0001-55	49.546,56	22.699,92		Não
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	094	19.794.018/0001-30	49.503,84	22.900,00	0,88	Não
3 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	113	05.283.263/0001-79	49.546,56	24.777,05	8,20	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	147	16.902.612/0001-00	49.546,56	28.629,12	15,55	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	233	49.476.603/0001-53	49.546,56	22.699,68		Sim

CPS MIT
 Fil: 3809
 CPL


**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIOCA - CPSMIT
 ITAPIOCA-CE**

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 10:41:04
 LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 771	Unidade: FR	Marca: MAGISTRAL	Modelo: MAGISTRAL
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 10% 5ml,uso tópico			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 25,00		
Item: 772	Unidade: FR	Marca: MAGISTRAL	Valor Total: 600,00
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 30% 5ml,uso tópico			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 32,00	Modelo: MAGISTRAL	
Item: 773	Unidade: FR	Marca: MAGISTRAL	Valor Total: 768,00
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 60% 5ml,uso tópico			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 38,00	Modelo: MAGISTRAL	
Item: 774	Unidade: FR	Marca: MAGISTRAL	Valor Total: 912,00
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% 5ml,uso tópico			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 47,00	Modelo: MAGISTRAL	
Item: 775	Unidade: BISNAGA	Marca: MAGISTRAL	Valor Total: 1.128,00
Descrição: PAPAÍNA 6% creme base q.s.p 30g			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 50,00	Modelo: MAGISTRAL	
Item: 776	Unidade: BISNAGA	Marca: MAGISTRAL	Valor Total: 2.400,00
Descrição: PAPAÍNA 6% com uréia a 5% creme base q.s.p 30g			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 49,90	Modelo: MAGISTRAL	
Item: 777	Unidade: BISNAGA	Marca: MAGISTRAL	Valor Total: 3.592,80
Descrição: PAPAÍNA 2% gel 30g			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 30,00	Modelo: MAGISTRAL	
Item: 778	Unidade: BISNAGA	Marca: MAGISTRAL	Valor Total: 1.440,00
Descrição: PAPAÍNA 10% creme base q.s.p 30g			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 61,75	Modelo: MAGISTRAL	
			Valor Total: 4.446,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULTI HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	268	25.337.025/0001-06	15.286,80	15.286,80		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	560	13.576.534/0001-02	29.186,64	20.000,00	30,83	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE	404	05.199.870/0001-55	29.185,92	24.235,44	21,18	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ECOFARMA LABORATORIO	395	26.051.217/0001-14	29.186,16	15.184,80		Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 10:41:05
 LOTE 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 779	Unidade: BISNAGA	Marca: COLÓPLAST	Modelo: X
Descrição: ÁGUA PURIFICADA, CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO E ALGINATO DE CÁLCIO.gel. 15 gramas			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 65,00		
Item: 780	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Valor Total: 4.680,00
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250mg/5ml			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,99	Modelo: X	
			Valor Total: 119,76



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPUOCA - CPSMIT
ITAIPUOCA-CE

Item: 781	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X	
Descrição: ADENOSINA 6mg/2ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 12,00			Valor Total: 288,00
Item: 782	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: X	
Descrição: ÁGUA DESTILADA 10 ml				
Quantidade: 960	Valor Unit.: 0,50			Valor Total: 480,00
Item: 783	Unidade: GALÃO	Marca: ASFER	Modelo: X	
Descrição: ÁGUA DESTILADA 5000 ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,00			Valor Total: 216,00
Item: 784	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X	
Descrição: AMINOFILINA 24mg/ml 10ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 72,00
Item: 785	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	
Descrição: AMIODARONA 50mg/ml 3ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 72,00
Item: 786	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: X	
Descrição: ATROPINA 0,25 mg 1ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 24,00
Item: 787	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: X	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 24,00
Item: 788	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X	
Descrição: BROMETO DE N-BUTILESCOPALAMINA 0,020g + DIPIRONA SÓDICA 2,500g 5ml				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 96,00
Item: 789	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X	
Descrição: BROMOPRIDA 5mg/ml 2ml				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 96,00
Item: 790	Unidade: FR	Marca: BELFAR	Modelo: X	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,67mg + DIPIRONA SÓDICA 333,4mg 20ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 168,00
Item: 791	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X	
Descrição: CETOPROFENO 50mg/ml 2ml				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 96,00
Item: 792	Unidade: FR/AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: X	
Descrição: CETOPROFENO IV 100mg				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 360,00
Item: 793	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: X	
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10ml 10%				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 24,00
Item: 794	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: X	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10ml 10%				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 24,00
Item: 795	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: X	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10ml 20%				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 24,00
Item: 796	Unidade: BISNAGA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: X	
Descrição: COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30g POMADA				
Quantidade: 168	Valor Unit.: 14,00			Valor Total: 2.352,00
Item: 797	Unidade: BISNAGA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: X	
Descrição: COLAGENASE SEM CLORAFENICOL 30g POMADA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,00			Valor Total: 1.800,00

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIOCA - CPSMIT
ITAPIOCA-CE

Item: 798	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X	
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2mg/ml, 2ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 96,00
Item: 799	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: X	
Descrição: DEXAMETASONA 4mg/ml 2,5ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 48,00
Item: 800	Unidade: BISNAGA	Marca: EMS	Modelo: X	
Descrição: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO gel tubo com 60g				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 13,00			Valor Total: 18.720,00
Item: 801	Unidade: TUBO	Marca: ACHE	Modelo: X	
Descrição: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO aerosol solução tópica tubo de alumínio com 85ml (60g)				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 5.760,00
Item: 802	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: X	
Descrição: DIMETICONA 75mg/ml 15ml				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 1.440,00
Item: 803	Unidade: AMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: X	
Descrição: Dipropionato de betametasona e Fosfato dissódico de betametasona, suspensão injetável, 5 mg + 2 mg .Embalagem contendo 1 ampola de 1 ml e 1 seringa descartável esterilizada.				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 12,47			Valor Total: 897,84
Item: 804	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: X	
Descrição: DOPAMINA 5mg/ml, 10ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 120,00
Item: 805	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X	
Descrição: EFEDRINA 50mg/ml, 1ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 168,00
Item: 806	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X	
Descrição: EPINEFRINA 1mg/ml 1ml				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 96,00
Item: 807	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: X	
Descrição: ETILEFRINA 10mg/ml 1ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 72,00
Item: 808	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: X	
Descrição: FITOMENADIONA (VIT.K) 10mg/ml 1ml IM				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 72,00
Item: 809	Unidade: FR	Marca: ALLERGAN	Modelo: X	
Descrição: FLUORESCEÍNA SÓDICA solução oftálmica colírio 1% 3ml				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 33,00			Valor Total: 7.920,00
Item: 810	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: X	
Descrição: FUROSEMIDA 10mg/ml 2ml				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 48,00
Item: 811	Unidade: BISNAGA	Marca: CURATEC	Modelo: X	
Descrição: GEL ESTÉRIL, QUE POSSUI NA SUA FORMULAÇÃO ÁGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL, 30G.				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 51,00			Valor Total: 7.344,00
Item: 812	Unidade: FRASCO	Marca: B BRAUN	Modelo: X	
Descrição: GEL 0,1% UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA ,0,1% POLIHEXANIDA, GLICEROL, HIDROXIETILCELULOSE, ÁGUA PURIFICADA, 30 ML				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 241,55			Valor Total: 57.972,00
Item: 813	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: X	
Descrição: GLICOSE 25% 10ml				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 0,63			Valor Total: 30,24
Item: 814	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: X	
Descrição: GLICOSE 50% 10ml				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 48,00

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPÓCA - CPSMIT
ITAIPÓCA-CE

Item: 815	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA/HALEXISTAR	Modelo: X	
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100mg/ml, 10ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 48,00
Item: 816	Unidade: FR/AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: X	
Descrição: HEPARINA SÓDICA IV 5000UI 5ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 20,00			Valor Total: 480,00
Item: 817	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: X	
Descrição: HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 1ml 20mg				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 168,00
Item: 818	Unidade: FR/AMP	Marca: BLAU	Modelo: X	
Descrição: HIDROCORTISONA 100mg + diluente				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 96,00
Item: 819	Unidade: FR/AMP	Marca: BLAU	Modelo: X	
Descrição: HIDROCORTISONA 500mg + diluente				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 168,00
Item: 820	Unidade: COMPR.	Marca: EMS	Modelo: X	
Descrição: ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5mg sublingual				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,50			Valor Total: 60,00
Item: 821	Unidade: BISNAGA	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: X	
Descrição: LIDOCAÍNA 2% GELEIA 30g				
Quantidade: 336	Valor Unit.: 9,00			Valor Total: 3.024,00
Item: 822	Unidade: FR/AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X	
Descrição: LIDOCAÍNA SEM ADRENALINA 2% 20ml				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 6.000,00
Item: 823	Unidade: FR/AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: X	
Descrição: LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 20ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 144,00
Item: 824	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X	
Descrição: LIDOCAÍNA 10% SPRAY, 50ml				
Quantidade: 288	Valor Unit.: 55,00			Valor Total: 15.840,00
Item: 825	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: X	
Descrição: NITROGLICERINA 50mg, 10ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 50,00			Valor Total: 1.200,00
Item: 826	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: X	
Descrição: PROMETAZINA 50mg, 2ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 96,00
Item: 827	Unidade: FR	Marca: HYPERA	Modelo: X	
Descrição: POLICRESULENO 36% 12ml sol. concentrada				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 42,00			Valor Total: 2.016,00
Item: 828	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ml				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 960,00
Item: 829	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ml sistema fechado				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 1.200,00
Item: 830	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ml sistema fechado				
Quantidade: 960	Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 5.760,00
Item: 831	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	
Descrição: SOLUÇÃO DE FRUTOSE 500 ml 5% sistema fechado				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 20,00			Valor Total: 480,00

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIOCA - CPSMIT
ITAPIOCA-CE**

Item: 832	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ml sistema fechado				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 288,00
Item: 833	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500 ml sistema fechado				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 288,00
Item: 834	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	
Descrição: SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500 ml sistema fechado				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 336,00
Item: 835	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: X	
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 168,00
Item: 836	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo: X	
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ml				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 48,00
Item: 837	Unidade: FR	Marca: NOVARTIS	Modelo: X	
Descrição: TROPICAMIDA 1% solução oftálmica estéril 5ml				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 24,00			Valor Total: 11.520,00
Item: 838	Unidade: BISNAGA	Marca: AVVIO	Modelo: X	
Descrição: VASELINA POMADA 20g				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 120,00
Item: 839	Unidade: FRASCO/AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: X	
Descrição: SUCCINILCOLINA 100mg pó injetável				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 25,00			Valor Total: 600,00
Item: 840	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TELUTO	Modelo: X	
Descrição: LEVOFLOXACINO 500mg				
Quantidade: 336	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 672,00
Item: 841	Unidade: FRASCO	Marca: TROL	Modelo: X	
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL PARA FERIDAS E ESCARAS, 100ml				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,50			Valor Total: 420,00
Item: 842	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: X	
Descrição: CAPTOPRIL 25mg				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,10			Valor Total: 12,00
Item: 843	Unidade: FRASCO	Marca: FARMAX	Modelo: X	
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% , 500ml, uso tópico, com gotejador				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXXI DISTRIBUIDORA DE	289	05.199.870/0001-55	303.385,20	167.679,84		Não
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	341	13.576.534/0001-02	303.431,52	167.780,00	0,06	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	537	16.902.612/0001-00	303.385,20	178.084,08	6,14	Não
4 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	417	49.476.603/0001-53	303.385,20	183.000,00	2,76	Sim
5 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	533	19.794.018/0001-30	303.266,64	184.900,00	1,04	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	868	05.283.263/0001-79	303.385,20	207.553,92	12,25	Sim
7 MULTI HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	570	25.337.025/0001-06	214.605,60	214.605,60	3,40	Sim
8 D&V COMERCIO DE MATERIAL	343	05.964.983/0001-08	241.998,48	241.998,48	12,76	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 10:41:05
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 844	Unidade: UNIDADE	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 96%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 16,33	Valor Total: 11.757,60	
Item: 845	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 4,97	Valor Total: 7.156,80	
Item: 846	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, GRAMATURA 40.			
Quantidade: 7.800	Valor Unit.: 2,56	Valor Total: 19.968,00	
Item: 847	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE SEM MANGA - confeccionado 100% em polipropileno, cor azul ou verde.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 26.400,00	
Item: 848	Unidade: UNIDADE	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 0,40M X 0,40 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.			
Quantidade: 2.080	Valor Unit.: 2,27	Valor Total: 4.721,60	
Item: 849	Unidade: UNIDADE	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 50 x 50cm M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.			
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 2,84	Valor Total: 4.203,20	
Item: 850	Unidade: UNIDADE	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 75 x 75 cm FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 5.616,00	
Item: 851	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: JALECO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90%, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 2.840,00	
Item: 852	Unidade: UNIDADE	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, confeccionado em tecido de fibra 100% polipropileno, cor branca gramatura 30, tamanho aproximado 2,20 x 1,40m em embalagem com dados de identificação e procedência. Com elástico.			
Quantidade: 9.600	Valor Unit.: 2,41	Valor Total: 23.136,00	
Item: 853	Unidade: UNIDADE	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, confeccionado em tecido de fibra, cor branca, tamanho aproximado 2,20x 1,40 em embalagem com dados de identificação e procedência. Sem elástico.			
Quantidade: 9.600	Valor Unit.: 2,41	Valor Total: 23.136,00	
Item: 854	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Espessura média - 0,21mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível, esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 1,51	Valor Total: 1.570,40	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPÓCA - CPSMIT
ITAIPÓCA-CE**

Item: 855	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média – 0,21mm, comprimento médio – 280mm, lubrificante – pó bioabsorvível, esterilização – raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde, em órgão competente.				
Quantidade: 3.200		Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 4.832,00
Item: 856	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média – 0,21mm, comprimento médio – 280mm, lubrificante – pó bioabsorvível, esterilização – raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 2.880		Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 4.348,80
Item: 857	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média – 0,21mm, comprimento médio – 280mm, lubrificante – pó bioabsorvível, esterilização – raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 1.440		Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 2.174,40
Item: 858	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti-alérgica, tamanho "G", caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 23,37		Valor Total: 560,88
Item: 859	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti-alérgica, tamanho "M", caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 23,37		Valor Total: 560,88
Item: 860	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti-alérgica, tamanho "P", caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 23,37		Valor Total: 560,88
Item: 861	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO EXTRA-PEQUENO, EM LATEX; ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 22,72		Valor Total: 45.440,00
Item: 862	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO GRANDE, EM LATEX, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNDS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 22,72		Valor Total: 8.179,20
Item: 863	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO MÉDIO, EM LATEX; ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNDS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 2.320		Valor Unit.: 22,72		Valor Total: 52.710,40

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAIPPOCA - CPSMIT
ITAIPPOCA-CE**

CPS MIT
Fls.: 38.16
C.P.L.
[assinatura]

Item: 864	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPAÇK	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO PEQUENO, EM LATEX, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNDS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 22,72	Valor Total: 59.072,00	
Item: 865	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPAÇK	Modelo:
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATOXICO HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS, COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS. CAIXA C/50 UNDS DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 2.720	Valor Unit.: 6,25	Valor Total: 17.000,00	
Item: 866	Unidade: UNIDADE	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação em embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 1,21	Valor Total: 2.323,20	
Item: 867	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPAÇK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL VAPORES ORGÂNICOS COM 2 FILTROS, 7CM DE ALTURA, 20CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE LARGURA, LINHA PROFISSIONAL.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35,98	Valor Total: 143,92	
Item: 868	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR - LENTES ACRILICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; COM ARMACAO EM ACO REVESTIDO EM POLIPROPILENO. POSSUI UMA PELICULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOES, ALTA TRANSPARENCIA, ESTERILIZAVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE OCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO UNICO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 20,33	Valor Total: 1.789,04	
Item: 869	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO. Constituídos de armação e visor em uma única peça de policarbonato incolor e hastes tipo espátula, adaptam-se à maioria dos óculos de grau, para uso sobreposto.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 2,84	Valor Total: 181,76	
Item: 870	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: PROTETOR AUDITIVO, TIPO CONCHA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,27	Valor Total: 1.130,80	
Item: 871	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: PROTETOR AURICULAR, TIPO PLUG.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 97,20	
Item: 872	Unidade: PACOTE	Marca: HNDESC	Modelo:
Descrição: SAPATILHA PROPÉ BRANCA CAIXA COM 100 UNDS DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE C/ 100.			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 11,36	Valor Total: 3.680,64	
Item: 873	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: SHORT MASCULINO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO(TNT), COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA AJUSTE.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,26	Valor Total: 1.022,40	

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA - CPSMIT
ITAPIPOCA-CE

Item: 874 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - Protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência
Quantidade: 23.600 Valor Unit.: 0,11 Valor Total: 2.596,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	211	13.576.534/0001-02	759.192,64	338.200,00		Não
2 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	561	49.476.603/0001-53	759.021,68	379.630,00	12,25	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	710	16.902.612/0001-00	758.935,92	379.743,28	0,03	Não
4 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	745	19.794.018/0001-30	758.064,28	380.000,00	0,07	Não
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL	581	05.964.983/0001-08	385.323,44	385.323,44	1,40	Não
6 MULTI HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	113	25.337.025/0001-06	457.882,40	387.200,00	0,49	Sim
7 JESSICA BARCELOS VIANA	200	30.324.551/0001-71	759.192,64	418.100,00	7,98	Sim
8 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	588	51.477.402/0001-12	758.935,92	418.357,84	0,06	Sim
9 MAXXI DISTRIBUIDORA DE	944	05.199.870/0001-55	758.935,92	429.023,48	2,55	Não
10 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	545	32.644.237/0001-00	756.921,20	756.921,20	76,43	Sim
11 HUGO F. VINAS	517	14.169.319/0001-50	758.320,56	758.320,56	0,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: MARIA EVANICE SALES